
LATVIJAS IESTĀŽU KOMENTĀRI PAR KOMISIJAS REGULAS PROJEKTU AR KURU, PIEMĒROJOT LĪGUMA PAR EIROPAS 
SAVIENĪBAS DARBĪBU 107. UN 108. PANTU, DAŽU KATEGORIJU ATBALSTU LAUKSAIMNIECĪBAS UN MEŽSAIMNIECĪBAS 
NOZARĒ UN LAUKU APVIDOS ATZĪST PAR SADERĪGU AR IEKŠĒJO TIRGU UN AR KURU ATCEĻ KOMISIJAS REGULU (ES) 

NR. 702/2014 

Nr. Vieta dokumenta tekstā Komentāri/priekšlikumi 
1. 9. pants Lai mazinātu finanšu un administratīvo slogu DV lūgums pārskatīt un atbrīvot no 

publicēšanas prasības atbalstu, kas tiek piešķirts subsidēta pakalpojuma veidā, 
kad jāpublicē labuma guvējus, kā tas noteikts atbalsta pasākumam EIP un SVVA, 
ko plānots piešķirt saskaņā ar regulas projekta 51.pantu. 

2. 9. pants Lūdzam atstāt publicēšanas griestus lauksaimniecības nozarei 60 000 euro, 
tādējādi mazinot finanšu un administratīvo slogu DV. Lūdzam skaidri noteikt 
regulas projekta 9.pantā periodu par kuru ir jāpublicē piešķirtais valsts atbalsts. 

3. 11. pants Lūdzam piemērot līdzšinējo pieeju, ka DV kopsavilkuma veidlapas jāiesniedz 10 
darbadienas pirms atbalsta shēmas stāšanās spēkā. 

4. 13. pants 12. punkts un 16. pants 6. punkts Ņemot vērā Eiropas Komisijas virzīto politiku, ka atbalsts būtu galvenokārt 
jāpiešķir finanšu instrumentu veidā nevis tiešu dotāciju veidā. Lūdzam 
harmonizēt SPR finanšu instrumentiem paredzēto atbalstu apgrozāmajam 
kapitālam ar ABER, paredzot arī atbalstu apgrozāmajam kapitālam finanšu 
instrumentu veidā. Īsti nav skaidras kādas ir ABER nepilnības, lai varētu arī ar 
ABER piešķirt atbalstu apgrozāmajam kapitālam finanšu instrumentu veidā, kā 
tas paredzēts SPR. 

5. 16. pants 2. punkts Nepieciešams pārskatīt un vienkāršot atbalsta pasākuma ieviešanu ar vienas 
regulas prasību pārņemšanu, nevis izmantojot divas ABER un GBER, tādējādi 
mazinot DV administratīvo slogu atbalsta pasākuma ieviešanā un 
administrēšanā. Tādēļ nepieciešams papildināt 16.panta 2.punktu arī ar atsauci 
uz 2.panta 44) punktu.  

   
  


